Ar septio (num p̄incōplexo et sic p̄tingit i pposito. Darsordis relata ad alia n̄ ē hic subiectū pbaf. vñio vnius ptis cū alia est hic subiectū ḡ. Zonet p̄ia. q̄ eiusdē scie ē vñū subiectū. asis pbaf. vñio ē p̄mūz q̄ querit in ista scia et oīa q̄ hic docēt in noticia scde ptis alex. reducūtur et sūt ppter vñionē vñio ptis cū alia et ḡ vñio vnius ptis cū alia est h̄ subiectū. Zonet p̄ia ex arist. p̄io posterior. q̄ subiectū in scia dz ē primū q̄d in scia querit et oīa dīt reduci ad subiectū. Dico vez argumētu pcludit q̄ vñio vnius ptis cū alia ē h̄ sub-

Proemium.

lectū loquēdo de subiecto formalit et abstractivit. loquēdo ait de subiecto pcretiue et materialit tūc ē psonis relata ad aliā. mō q̄ n̄a cognitio incipit a concreta et sensatis. rectius et queniam tuis psonis relata ad aliā assignat p subiecto q̄ vno vni p̄tis cū alia l̄ vtrq; p̄t fieri. Abstractū em̄ et cōcretū fcat idē foralit.

Acto octauo et ultimo Noticia sc̄de p̄tis alex. si p̄tis fuit ad diaſintheticā q̄ tercia p̄tis est falsa. pbaſt aīs Noticia sc̄de p̄tis alex. pertinet ad phia naturalē mō phia naturalē n̄ ē diaſintheticā pbaſis. q̄ i sc̄ba pte alex. dant regule quo dō fcanis vna rē regit dōcēm fcantem aliā rem ut dicēdo Dō fcanis causam regit ḡtē fcanē efficiē mō cognitio cāe et effectū p̄tinet ad phia naturalē ut p̄tis sc̄do phicōꝝ. Dico vñ argumētu p̄cluderet si noticia sc̄de p̄tis esset absolute et p̄ncipalit de rebus mō sc̄ia sc̄de p̄tis alex. ē de rebus ex p̄sequēti et minus p̄ncipalit. est em̄ p̄tio de dōcēbus et p̄structibilibꝝ quoꝝ vnu regit et p̄struit cū alio l̄ illa p̄structibilia f̄cēt res prime. q̄ sc̄ia sc̄de p̄tis alex. est de cōstructibilibꝝ remote t̄i de rebus et mōis essendi quibus regimē et p̄structio causant sicut a causa mediata et remota ut patebit in questione sequēti.

Et rū regimē grāmaticale qđ ex p̄portiōne modōꝝ fcani orit. L̄ ouenit̄ diffiniat̄ et in regimē actiuū et passiuū diuidat̄. Pro intellectōe q̄stionis mote

Notandū ē p̄mo Q̄ questio ista tria q̄rit. Dicō querit vtr regimē grāmaticale oriat̄ ex p̄portiōne modōꝝ fcani. Sc̄do querit vtrū diffinitō regimē grāmatical sit b̄i assignata. Tercio querit vtr̄ diuīsio regimē grāmatical in regimē actiuū et passiuū sit bene assignata. Dicō intellectōe prie p̄tis q̄stionis in qua querit vtrū regimē grāmaticale oriat̄ ex p̄portiōne modōꝝ fcani. Notandum q̄ mōi fcani sunt duplices sc̄z eēnciales et accidētales. Modus fcani eēncialis ē q̄ est de eēncia alicui p̄tis oris et sine q̄ psonis nō p̄t p̄stitui ut significare p̄ modū entis et determinate apprehēsiōis ē modōꝝ fcani eēncialis nōis nomē em̄ nō p̄t esse sine isto mō fcani. Dicis em̄ septio met̄hice. nū q̄ res est sine sua eēncia. Et tal modus fcani essencial ē duplex materialiue ḡnaliue et formal iue speciali. Ḡnaliue materialiue ē q̄ in pluribꝝ p̄tibus repit q̄ in vna ut significare p̄ modū entis vel sube repit in noīe et etiā in p̄noie et q̄ modus fcani materialiue ḡnaliue dr. Sz modōꝝ fcani sp̄ecialis iue formalis ē q̄ est de eēncia p̄tis sed foliū repit in vna pte et q̄ h̄ic vna psonis distinguit ab alia ut si.

Proemium.

gnificare p̄ modū determinate apprehēsiōis ē modōꝝ fcani formalis noīs. Iste em̄ modōꝝ fcani solū repit in noīe et p̄ ip̄m nomē distinguit ab alijs septē p̄tibus oris. Modōꝝ aut̄ fcani accidētales ē q̄ n̄ ē de eēncia p̄tis s̄z ex eēntiam et intellectum p̄tis. Nullū em̄ accidēs ē de eēncia rei. Et talis modus fcani ē duplex sc̄z absolut̄ et respectiuū. Absolutus ē q̄ variatio si variat̄ p̄gruitas ut est qualitas figura siue em̄ dico hō currit siue iohes currit sp̄ oris ē p̄gruita et tñ h̄ nō variat̄ p̄gruitas. Sz modōꝝ fcani respectiuū ē q̄ variatio variat̄ p̄gruitas ut ē numer⁹ psona. Em̄ est p̄gruita hō currit: s̄z h̄ est icōgruita hoīes currit q̄ h̄ variat̄ nūerus. Ad regimē itaq; grāmaticale requiriſ p̄portō modōꝝ fcani si quoꝝ libz sed actiuꝝ et maxime accidētū respectiorū ut em̄ postea diceat mōi fcani sunt cā efficiēs itrinseca regimē.

Notandū sc̄do ut melius intelligat̄ (grāmaticalis p̄ma p̄s q̄stionis mote quoꝝ sc̄z regimē grāmaticale orit ex p̄portiōne modōꝝ fcani dictōis regent̄ et recte. Notandum ē q̄ ad dictōem regentē requiriſ due p̄ditio nes similiſ ad dōcēm rectam etiā requiriſ due et cū iste cōditiōnes adiuvicē p̄portionat̄ inter dictōem regentē et rectā tūc sit regimē. Prima cōditiōne requiſita ad dōcēm regentē est q̄ dōcē regēs fcat depēdentia sic q̄ habeat modū fcani cōdem et cōfūsum terminabilē et specificabilē p̄ dōcēm rectā ut cū dico filius petri hec dōcē regēs filius fcat depēdentia et confuse que p̄fusio limitat̄ et specificat̄ p̄ dictōes rectā cū em̄ dico filius petri certū ē q̄ sermo sit nō de omni filio sed tñ petri. Secda p̄ditio requiſita ex pte dictōis regētis est q̄ dictio regēs habeat p̄tatem cogēdi et limitādi dōcēm rectā ad certū casum et determinatū: dōcē em̄ regēs libera est vagari et trāſire p̄ oēs casus suos sed dōcē recta stringit̄ et artat̄ ad certū casum. Sequit̄ corollarie p̄mo q̄ duo requiriſt̄ ad dōcēm regentē. prīmū depēdentia dōcōis regētis Sc̄om p̄tatas supaddita depēdentie q̄ mediante dōcē regens limitat̄ dictōnem rectā ad certū casum. Sequit̄ corollarie sc̄do q̄ noīa p̄pria ut sic nō regit̄. Rō q̄ noīa p̄pria fcani certe et determinate et nō depēdet̄. Sequit̄ corollarie tertio q̄ p̄no mina ut sic p̄pria virtute tenta nō regit̄. Rō q̄ p̄noia nō p̄t regere nisi ut ponūt̄ in demonstratōe vel relatōe certa mōtunc nō fcat depēdentia vñ b̄i dixit floristatū p̄nomē regit̄ p̄pria q̄ nomē Si sunt p̄dicta p̄pria vtute retenta: de isto melius di cel̄ inferi. Sequit̄ corollarie quarto q̄ adiectiuū nō regit̄ substātiū. Rō q̄ adiectiuū nō p̄t artare et limitare substātiū ad